
Svoboda Internetu

Ve Velké Británii byl nedávno schválen Zákon o digitální ekonomice, který umožňuje ministerstvu 
průmyslu blokovat takové servery, u kterých je pravděpodobné, že by mohly být zneužívány 
v souvislosti s činností, která porušuje autorská práva, tedy i bez soudního řízení. Podpořila by vaše 
strana takový zákon? Jak se ve svém programu stavíte ke svobodě Internetu? Podporujete smlouvu 
ACTA?

Prostor pro vaši odpověď:

Svobodný a otevřený software ve veřejné správě

Jak se stavíte k nasazení svobodného a otevřeného softwaru ve veřejné správě? Jaký je váš postoj 
k zavádění otevřených datových formátů typu OpenDocument Format do administrativních procesů 
státu? Uveďte konkrétní opatření, která hodláte realizovat, pokud získáte vliv v PS.

Prostor pro vaši odpověď:

Linux do škol

Jedním z našich zájmů je nasazování Linuxu a jiného svobodného a otevřeného softwaru na 
základní a střední školy. Jak se stavíte k této otázce? Uveďte konkrétní opatření, která budete 
realizovat v případě vlivu v PS.

Prostor pro vaši odpověď:

Poplatky pro OSA

V současnosti jsme nuceni za datové nosiče platit poplatky svazu OSA, i když na médiích máme 
naprosto legální obsah, například svobodný software nebo naše vlastní fotky z dovolené. Chápeme, 
že se jedná o kompenzaci za ušlý zisk v případě kopírování díla pro osobní potřebu. Horší je, že je 
poplatky platí i právnické osoby, které ze zákona tuto možnost kopírování nemají a platí tudíž za 
něco, co nemohou dělat. Máte v plánu učinit nějaké kroky pro změnu nebo zrušení tohoto systému?

Prostor pro vaši odpověď:

Čím oslovujete lidi s kladným vztahem ke svobodnému a otevřenému softwaru a 
obsahu?

Uveďte tři body svého volebního programu, které podle vás mají klíčový význam pro naše čtenáře, 
tedy především uživatele Linuxu.

Prostor pro vaši odpověď:


	Svoboda Internetu
	Svobodný a otevřený software ve veřejné správě
	Linux do škol
	Poplatky pro OSA
	Čím oslovujete lidi s kladným vztahem ke svobodnému a otevřenému softwaru a obsahu?

